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Carlos nget një skuter. Ai e nget shpejtë.

• • •

Carlos rides a scooter. He rides fast.
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Ka ujë në rrugë. Rruga është e rrëshqitshme.

• • •

There is water on the road. The road is slippery.
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Ai humbet kontrollin e skuterit dhe bie.

• • •

He loses control of the scooter and falls off.
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Carlos është vrarë keq.

• • •

Carlos is badly hurt.
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Një grua telefonon ambulancën. “Ka ndodhur një
aksident. Ejani shpejt!”

• • •

A woman calls for an ambulance. “There has been
an accident. Come quickly!”
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Ambulanca vjen shumë shpejt.

• • •

The ambulance comes very quickly.
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Dy burra e vendosin Carlosin në një krevat.

• • •

Two men put Carlos on a stretcher.
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Ata e ngrenë Carlosin në ambulancë.

• • •

They lift Carlos into the ambulance.
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Ambulanca shkon në spital.

• • •

The ambulance drives to the hospital.
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Një infermiere e fut Carlosin në spital.

• • •

A nurse takes Carlos into the hospital.
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Ajo e mjekon.

• • •

She treats him.
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Carlosit i dhëmb shumë këmba, dhe ai është i
shqetësuar.

• • •

Carlos’s leg hurts a lot, and he is worried.
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Dy mjekë i operojnë këmbën.

• • •

Two doctors operate on his leg.
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Prindërit e tij shkojnë e takojnë. Ata e pyesin si
ndodhi aksidenti.

• • •

His parents visit him. They ask him how the accident
happened.
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Ata e çojnë në shtëpi. Carlosi po përdor paterica.

• • •

They drive him home. Carlos is using crutches.
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